
Департамент образования и науки Тюменской области 
 

Государственное автономное профессиональное  

образовательное учреждение Тюменской области  

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» 

(ГАПОУ ТО «ТКТТС») 

 

ПРИКАЗ 
29 августа 2023 г                         № 39-кД/с  

г. Тюмень 

 

программа подготовки специалистов среднего звена 

 

О зачислении в состав студентов 

 

        В соответствии с решением приемной комиссии колледжа и представленными 

протоколами 

 

Приказываю: 

I. Зачислить с 01 сентября 2023 года в состав обучающихся   первого курса 

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» по 

программам подготовки специалистов среднего звена, очной формы обучения: 

Специальность: 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей на базе среднего общего образования 

(коммерческие места) за счет средств физических лиц, срок обучения 2 г.10 мес. 

в группу: ТОР-3-23рд (в количестве 23 чел.)  

1.  Буторин Максим Николаевич 3,615 

2.  Маргарян Гор Сурикович 3,588 

3.  Лукьянов Михаил Александрович 3,579 

4.  Батаев Глеб Юрьевич 3,556 

5.  Иванов Андрей Алексеевич 3,538 

6.  Коклягин Кирилл Константинович 3,529 

7.  Рассохин Константин Кириллович 3,500 

8.  Шумицкий Данила Иванович 3,500 

9.  Кораблёв Андрей Александрович 3,500 

10.  Шадрин Михаил Вадимович 3,471 

11.  Суппес Максим Евгеньевич 3,462 

12.  Соколов Матвей Александрович 3,444 

13.  Бакланов Иван Андреевич 3,412 

14.  Бакиев Дамир Ильгизович 3,412 

15.  Андреев Даниил Сергеевич 3,375 

16.  Сущик Никита Денисович 3,375 

17.  Зинченко Евгений Игоревич 3,357 

18.  Прохоров Дмитрий Владимирович 3,353 

19.  Карпов Сергей Алексеевич 3,294 



20.  Макушин Марсель Антонович 3,250 

21.  Мокряк Дмитрий Николаевич 3,250 

22.  Калугин Максим Сергеевич 3,231 

23.  Созонов Кирилл Сергеевич 3,154 

 

Специальность: 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей на базе основного общего образования 

(коммерческие места) за счет средств физических лиц, срок обучения 3 г.10 мес. 

в группу: ТО-3-23рд (в количестве 24 чел.)  

1.  Альтман Константин Романович 4,053 

2.  Бегирусь Дмитрий Игоревич 3,947 

3.  Дроздев Владислав Михайлович 3,900 

4.  Лапухин Артём Григорьевич 3,895 

5.  Юдин Константин Евгеньевич 3,895 

6.  Волчек Владислав Игоревич 3,889 

7.  Клеймёнов Дмитрий Викторович 3,882 

8.  Минаков Егор Алексеевич 3,875 

9.  Сергин Степан Сергеевич 3,842 

10.  Колесник Роман Владиленович 3,842 

11.  Семенюк Глеб Борисович 3,842 

12.  Припадчев Никита Иванович 3,842 

13.  Ворфоломеев Егор Анатольевич 3,842 

14.  Суставов Валерий Николавич 3,833 

15.  Озеров Кирилл Александрович 3,833 

16.  Женалин Данил Евгеньевич 3,833 

17.  Шульдайс Владимир Артёмович 3,789 

18.  Бородин Максим Русланович 3,789 

19.  Грехов Николай Андреевич 3,737 

20.  Аксарин Александр Евгеньевич 3,737 

21.  Тимофеев Илья Владимирович 3,737 

22.  Максименко Игорь Антонович 3,737 

23.  Видьман Александр Андреевич 3,737 

24.  Романенко Денис Викторович 3,722 

Специальность:46.02.03 Сервис на транспорте (по видам транспорта) на базе 

основного общего образования (коммерческие места) за счет средств 

физических лиц, срок обучения 2 г.10 мес. 

в группу: СТ-2-23вд (в количестве 23 чел.) 

1.  Сагидуллина Елизавета Ривилевна 4,211 

2.  Короткова Дарья Ивановна 4,158 

3.  Хирш Анастасия Александровна 3,947 

4.  Денисова Юлия Сергеевна 3,941 

5.  Асеева Софья Игоревна 3,833 

6.  Курбацкая Полина Дмитриевна 3,765 

7.  Клаберданц Ирина Александровна 3,750 



8.  Головырина Дарья Александровна 3,737 

9.  Пономарёв Александр Сергеевич 3,684 

10.  Филипьев Степан Николаевич 3,684 

11.  Иванов Станислав Александрович 3,684 

12.  Матвеева Анна Алексеевна 3,650 

13.  Мойко Анастасия Игоревна 3,647 

14.  Аввакумова Ангелина Дмитриевна 3,632 

15.  Сипягина Ульяна Михайловна 3,600 

16.  Тымкив Кирилл Любомирович 3,579 

17.  Вакарин Иван Алексеевич 3,579 

18.  Давыдов Артём Александрович 3,579 

19.  Назимов Виктор Павлович 3,556 

20.  Сысоева София Сергеевна 3,550 

21.  Мещанкин Данил Викторович 3,526 

22.  Попонин Денис Евгеньевич 3,526 

23.  Стрий Ангелина Константиновна 3,526 

Специальность:23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте  

(по видам транспорта) железнодорожный транспорт   на базе среднего общего 

образования (коммерческие места) за счет средств физических лиц, срок 

обучения 2 г.10 мес. 

в группу: ОПУ-3-23 вд (в количестве 20 чел.) 

1.  Давалев Роман Миркатович 4,118 

2.  Носур Валерий Эдуардович 4,071 

3.  Ефимов Никита Эдуардович 3,789 

4.  Щепотин Виктор Михайлович 3,765 

5.  Литвякова Марина Сергеевна 3,750 

6.  Карташов Степан Максимович 3,722 

7.  Беднягина Ксения Евгеньевна 3,706 

8.  Мерецкий Дмитрий Петрович 3,667 

9.  Марков Александр Дмитриевич 3,538 

10.  Травина Виктория Алексеевна 3,500 

11.  Абрамова Анна Романовна 3,462 

12.  Гнедко Ксения Андреевна 3,438 

13.  Владимиров Максим Анатольевич 3,429 

14.  Лапцевич Ярослав Антонович 3,400 

15.  Груздева Анастасия Андреевна 3,353 

16.  Легостаев Вячеслав Вадимович 3,333 

17.  Буторин Вадим Анатольевич 3,294 

18.  Колмаков Денис Александрович 3,231 

19.  Живцов Антон Русланович 3,188 

20.  Штраух Константин Сергеевич 3,118 

Специальность: 38.02.03 Операционная деятельность в логистике на базе 

основного общего образования (коммерческие места) за счет средств 

физических лиц, срок обучения 2 г.10 мес. 



в группу: ОД-2-23 вд (в количестве 25 чел.) 

1.  Фирсунина Виктория Евгеньевна 4,474 

2.  Мацала Дарья Владимировна 4,450 

3.  Такидзе Вероника Владимировна 4,368 

4.  Гаврюшов Константин Дмитриевич 4,368 

5.  Панченко Дарья Александровна 4,316 

6.  Жданова Ксения Владимировна 4,316 

7.  Шипицын Максим Михайлович 4,316 

8.  Щёкина Дарья Александровна 4,316 

9.  Пержу Алиса Викторовна 4,222 

10.  Шапарев Иван Константинович 4,167 

11.  Мельникова Анастасия Евгеньева 4,158 

12.  Ушакова Юлия Александровна 4,105 

13.  Соловьев Дмитрий Алексеевич 4,059 

14.  Андреев Дмитрий Сергеевич 4,053 

15.  Золотарева Анастасия Алексеевна 4,053 

16.  Крывкина Яна Андреевна 4,050 

17.  Бачеева Кристина Вячеславовна 4,000 

18.  Бахмутова Полина Вадимовна 4,000 

19.  Тимошенко Антон Вячеславович 4,000 

20.  Егошина Софья Андреевна 3,950 

21.  Ширяева Софья Евгеньевна 3,947 

22.  Федоров Иван Евгеньевич 3,905 

23.  Ягудина Арина Дамировна 3,895 

24.  Морозов Тимур Арсенович 3,867 

25.  Смакова Диана Салаватовна 3,857 

Специальность: 38.02.03 Операционная деятельность в логистике на базе 

среднего общего образования (коммерческие места) за счет средств физических 

лиц, срок обучения 1 г.10 мес. 

в группу: ОДЛ-3-23 вд (в количестве 20 чел.) 

1.  Явтуховская Анастасия Дмитриевна 4,526 

2.  Стрижакова София Олеговна 4,188 

3.  Федосеева Алина Николаевна 4,125 

4.  Монарева Анна Олеговна 4,077 

5.  Могильникова Наталья Андреевна 4,077 

6.  Катаргина Полина Антоновна 4,063 

7.  Комлякова Елена Евгеньевна 4,053 

8.  Одегов Дмитрий Вадимович 4,000 

9.  Урюпин Дмитрий Андреевич 4,000 

10.  Битюкова Полина Сергеевна 4,000 

11.  Рагозина Дарья Алексеевна 3,950 

12.  Баранов Михаил Александрович 3,944 

13.  Пономарёв Кирилл Евгеньевич 3,941 

14.  Родина Вероника Романовна 3,938 



15.  Андриенко Виктория Игоревна 3,938 

16.  Кириллова Дарья Алексеевна 3,933 

17.  Рапитис Дмитрий Янисович 3,929 

18.  Ильницкий Иван Андреевич 3,923 

19.  Мовчан Арина Анатольевна 3,882 

20.  Грачев Егор Владиславович 3,765 

Специальность: 09.02.07 Информационные системы и программирование на 

базе основного общего образования (коммерческие места) за счет средств 

физических лиц, срок обучения 3г.10 мес. 

в группу: ИСт-3-23 вд (в количестве 25 чел.) 

1 Свинин Артём Романович 4,421 

2 Кучегура Полина Александровна 4,421 

3 Корминец Полина Максимовна 4,421 

4 Телеганова Полина Олеговна 4,400 

5 Родин Артем Максимович 4,389 

6 Хмелев Иван Алексеевич 4,368 

7 Чугаева Екатерина Андреевна 4,333 

8 Жирнов Семён Анатольевич 4,316 

9 Стерлядкин Владимир Романович 4,278 

10 Пунегов Даниил Александрович 4,263 

11 Антипин Ярослав Алексеевич 4,238 

12 Ефремов Глеб Вадимович 4,211 

13 Пономарев Михаил Дмитриевич 4,176 

14 Рожин Владимир Александрович 4,158 

15 Олексюк Ярослав Андреевич 4,150 

16 Хикматуллина Карина Радиковна 4,111 

17 Изерских Арсений Анатольевич 4,105 

18 Леонтьев Денис Иванович 4,105 

19 Абытжанов Азизбек Алмазбекович 4,105 

20 Клименко Владимир Александрович 4,063 

21 Мотигуллин Артур Ленарович 4,053 

22 Полынский Артём Владимирович 4,000 

23 Некрасова Валерия Ильинична 4,000 

24 Комлев Олег Сергеевич 4,000 

25 Шипулин Даниил Александрович 4,000 

 

II. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно 

– производственной работе Н.Ф. Борзенко. 

 

 Директор                                                                                                    В.Н. Тамочкин 


